АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.01.2019

     №  2/1-р
с. Красноярка
О плане работы Администрации

Красноярского сельсовета на 2019 год

Рассмотрев предложения руководителей учреждений, организаций, находящихся на территории сельсовета, в  соответствии с разделом 3 Регламента работы Администрации Красноярского сельсовета «Планирование работы Администрации сельсовета» р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Утвердить план работы Администрации Красноярского сельсовета на
2019 год. (План прилагается).
     2. Распоряжение Администрации сельсовета от 09.01.2018  №  2-р «О плане работы Администрации сельсовета на 2018 год» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации Красноярского сельсовета.
Исполняющий полномочия
главы Администрации сельсовета                                                В.Д. Яковченко
                                                                            Приложение к распоряжению

                                                                            Администрации сельсовета от

                                                                             09.01.2019  № 2/1-р
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН  РАБОТЫ

Администрации Красноярского сельсовета на 2019 год
1.Основные задачи

1.Создание экономических условий для работы организаций, учреждений, находящихся на территории сельсовета. Формирование и исполнение доходной части бюджета сельсовета.

2.Рациональное использование бюджетных средств, их экономия, привлечение дополнительных доходов. Энергосбережение.

3.Устойчивое функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства, транспорта.

1. Социальная защита и поддержка населения при помощи комитета по

социальной защите населения Администрации района.

2. Формирование современного благоустроенного облика населенных

пунктов сельсовета.

3. Дальнейшее развитие местного самоуправления в соответствии с

Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».

2.Календарный план  проведения основных мероприятий
в Администрации сельсовета.

    Каждый понедельник – планерка при главе Администрации сельсовета с руководителями организаций, учреждений, находящихся на территории сельсовета.

    Каждый понедельник и пятница – прием граждан по личным вопросам главой Администрации  сельсовета.

    Каждый вторник и четверг – прием граждан по личным вопросам заместителем главы Администрации.

    Третий вторник – день общественных самодеятельных организаций.

     Второй и четвертый четверг – заседание административной комиссии при Администрации сельсовета.

     Четвертая среда третьего месяца каждого квартала –  сессия Красноярского сельского Совета депутатов.

     Третья среда месяца – заседание Совета Администрации сельсовета.

     Вторая пятница каждого месяца – выезд в малые села: п. Нагорный, п. Староалейка.

Вторая и четвертая пятница- планерка при главе Администрации сельсовета работников Администрации сельсовета и подведомственных учреждений.

3.Подготовить материалы и принять участие в работе Красноярского сельского Совета депутатов

 I квартал

- О деятельности  главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2018 году

         Ответственный за подготовку:

         Глава Администрации сельсовета.

- Об исполнении бюджета муниципального образования Красноярский сельсовет за 2018 год

         Ответственные за подготовку:

бухгалтер-экономист централизованной бухгалтерии комитета по финансам Администрации района;

         Постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.

II квартал

-- О ходе выполнения Программы «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации сельсовета №36 от 14.11.2017г.

          Ответственный за подготовку:
Глава Администрации сельсовета

III квартал
- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Красноярский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края в 2018 году

Ответственный за подготовку:

Рахманова Т.А., глава сельсовета.

- О ходе выполнения  Программы профилактики правонарушений в муниципальном образовании Красноярский сельсовет, утвержденной постановлением    Администрации  сельсовета от 16.01.2017 № 2
Ответственный за подготовку:

Глава Администрации сельсовета

IV квартал

- О бюджете муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2020 год

        Ответственные за подготовку:

бухгалтер-экономист централизованной бухгалтерии комитета по финансам Администрации района;

        Постоянная комиссия по бюджету и  местному самоуправления.

- О плане работы Красноярского сельского Совета депутатов на 2020 год

   Ответственный за подготовку: Глава сельсовета

4.Осуществление деятельности Совета Администрации по особому плану.
5.Осуществить следующие организационные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Планерки при главе  Администрации сельсовета
	каждый понедельник
	Глава Администрации сельсовета

	2
	Организация приема граждан по личным вопросам
	Еженедельно: по понедельник, четверг
вторник, пятница
	Глава Администрации сельсовета

Зам. главы Администрации сельсовета

	3
	Организация контроля и проверка исполнения документов вышестоящих органов и собственных
	постоянно
	Зам. главы Администрации сельсовета

	4
	Подготовка материалов для рассмотрения на Совете Администрации
	По мере необходимости
	Зам. главы Администрации сельсовета

	5
	Участие в подготовке и проведении сессий сельского Совета депутатов
	не менее 1 раза в квартал
	Зам. главы Администрации сельсовета, руководители организаций, учреждений

	6
	Организация помощи в проведении заседаний постоянных комиссий
	не менее 1 раза в квартал
	Зам. главы Администрации сельсовета

	7
	Организация работы комиссий при Администрации сельсовета: административной, Совета общественности
	постоянно
	Глава Администрации сельсовета, зам. главы Администрации сельсовета

	8
	Организация работы с письменными и устными обращениями граждан
	постоянно
	Глава Админитстрации сельсовета
Зам. главы Администрации сельсовета

	9
	Координация деятельности общественных организаций
	постоянно
	Зам. главы Администрации сельсовета

	10
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	регулярно
	Глава Администрации сельсовета
Работники сельского клуба

	11
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах Красноярского сельсовета
	2 раза в год
	Глава Администрации сельсовета
Зам. главы Администрации сельсовета

	12
	Работа по организации благоустройства и озеленения территории поселения
	постоянно
	Глава Администрации
сельсовета

6. Правотворческая  деятельность:

1. Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством.
2. Подготовка проекта МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» в целях приведения Устава муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством.

3. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
4. Разработка новых и приведение в соответствие с действующим законодательством принятых ранее МПА в сфере организации и осуществления муниципального контроля.
5.Приведение МПА Администрации сельсовета в  сфере градостроительной деятельности в соответствие с действующим законодательством.
6. Разработка новых и приведение в соответствие с действующим законодательством принятых ранее МПА в сфере законодательства о чрезвычайных ситуациях.
7. Приведение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
    7. Мероприятия в области осуществления контрольных функций
  Контролировать ход выполнения постановлений Администрации сельсовета, согласно Реестра действующих нормативно-правовых актов (положений, порядков), принятых Администрацией  сельсовета.

Исполняющий полномочия

главы  Администрации сельсовета                                               В.Д. Яковченко